Capitulo 2.

**E**XXXV. In tuo.

Ana. Quanta vobi reddam tibi salvatori meo Domino.

Alia. Fluctus tui Domine super me transierunt et ego dixi : expulsus sum ab oculis tuis putas videbo templum sanctum tuum.

Clamabi de tribulatione mea ad Dominum : et exaudibit me.

De ventre inferni clamabi : et exaudibit vocem meam.

Et proiecisti me in profundum in corde maris : et flumen circumdedit me.

Omnes gurgites tui et fluctus tui super me ingressi sunt : et ego dixi abiectus sum a conspectu

A oculorum tuorum : verum tamen rursus videbo tempulum sanctum tuum.

Circumdederunt me aque usque ad animam, abyssus ballabit me, pelagus cooperuit caput meum : ad extrema montium descendi, terre vecetes concluserunt me in eternum.

Et sublevabis de corruptionem [corruptione] vitam meam : Domine Deus meus.

Quum angustiaretur in me anima mea, Domini mei recordatus sum : et veniet oratio mea ad tempulum sanctum tuum.

Qui custodiunt vanitates : frustra misericordiam suam dereliquerunt.

Ego autem cum voce laudis immolabo tibi : quemque vobi reddam pro salute Domino.

LXI.

## CANTICUM DE LIBRO ESDRE IV.

Capitulo 8.

**E**XLII. Emitte.

Ana. Tronus tuus Deus inextimabilis ; et gloria incomprehensibilis : cui adstat omnis exercitus angelorum cum tremore, cuius aspectus arefacit abyssos indignatio tabescere montes.

Alia. Miserere Domine eis quis non habent substantiam bonorum operum.

Domine qui habitas in eternum : cuius oculi elati et superiora in aere.

Cuius tronus inextimabilis : et gloria incomprehensibilis.

Cui adstat omnis exercitus angelorum cum tremore : corum observatio in vento et igni convertitur.

Cuius verbum firmum : et dicta perseverantia.

Cuius dispositio fortis et iussio terribilis.

Cuius aspectus arefacit abyssos. et indignatio tabescere montes : et veritas testificatur.

Exaudi Domine orationem servi tui : auribus per cipe depreciationem figmenti tui, int̄e verba mea.

Dum enim vibo loquar : et dum sapio respondeam.

Ne aspicias populi tui delicta : set qui tibi in veritate servierunt.

Neque adtendas impie agendum [Forte, agentium] studia : set qui tua testamenta cum doloribus custodierunt.

Neque cogites perdere qui in conspectu tuo false conversati sunt : set memorare qui ex voluntate tuum timorem cognoverunt.

Neque volueris perdere qui pecudum mores [LXXXVI] habuerunt : set respicias super eos qui legem tuam splendide docuerunt.

Neque indigneris eis qui vestitis peius sunt iudicati : set diligas eos qui semper in gloriam tuam confiderunt.

Quoniam nos et patres nostri talibus moribus egimus : tu autem propter nos peccatores misericors vocatus es.

Si enim decreberis ut nostri miserearis : tunc misericors vocaberis.

Nobis enim non habentibus opera iustitie : iustis quibus sunt opera multa reposita apud te Domine, ex propriis operibus percipient mercedem.

Quid est enim homo ut ei indigneris : aut genus corruptibile ut ita amariceris de ipso.

In veritate enim nemo de genitis est quis non impie gessit : et de confidentibus qui non diliq.uit.

Set in hoc enim adnunciabitur iustitia et bonitas tua Domine ; quum misertus fueris eis quinon habent substantiam bonorum operum.

LXII.

## CANTICUM MOYSI DEUTERONOMIUM

## Capitulo 32.

**F**. LVIII. Exaltabo.

Adtende celum et loquar : audiat terra verba ex ore meo.

Expectetur sicut pluvia eloquium meum : et descendat sicut ros verba mea.

Sicut nimbus super gramen et sicut nix supra fenum : quoniam nomen Domini invocabi : date magnitudinem Domino Deo vestro, Deus vera opera eius, et omnes via eius iudicia.

Deus fidelis et non est iniquitatis in eo : iustus et sanctus Dominus.

Peccaberunt nonne hui filii immaenlati progenies prava et perversa : hec Domino retribuisti sicut populus fatuus et non sapiens.

Nonne hic ipse pater tuus : qui possedit fecit et creabit te.

Commemoramini dies anticos : intelligite annos generationis et generationum.

Interroga patrem tuum et adnuntiabit tibi : seniores tuos si dicent tibi.

Quum partiretur altissimus nationes gentium quemadmodum dispersit filios Ade ; statuit terminos gentium secundum numeram angelorum Dei.

Facta est portio Domini populus eius Jacob : fundatum hereditatis sue Srahel.

Sufficientiam dedit ei in terra deserta : in sitim caloris ubi non erat aqua.

Circumduxit et docuit : et custodibit eum sicut pupillam oculi.

Sicut aquila proteget nidum suum et super pullos suos condescendit : expandit alas suas et suscepit eos et superposuit scapulis suis.

Dominus solus deducebat eos : et non erat cum eis Deus alienus.

LXIII.

## CANTICUM ANNE DE LIBRO SAMUELIS I.

## Capitulo 2.

**F**. LXII. In deserto.

Confirmatum est cor meum in Domino : et exaltatum est cornuum meum in Deo salutari meo.

Dilatatum est hos meum ; super inimicos meos.

Lector ego in sanctitate tua quia non est alias Deus quomodo tu, nec est sanctus preter te : et non est iustus preter Deum nostrum.

Nolite gloriari et nolite alta loqui in supervia et

A ne exeat magniloquium ex ore vestro : quoniam Deus scientie Dominus est.

Deus qui parat ad inventiones suas : arcus potentium infirmatus est et infirmi virtute precincti sunt.

Pleni panibus minorati sunt ; et esurientes transierunt terram.

Sterilis peperit septem, et fetosa in filiis infirma ta est.

Dominus mortificat et vivificat : dicit ad inferos et reducit.

Dominus pauperem et divitem facit : humiliat et exaltat.

Suscitat a terra inopem : et ab stercore erigit pauperem.

B Et sedere facit eum cum potentibus populi : et tronum glorie hereditans illi.

Dat votum obtanti : et benedicet annos iusti.

Quoniam non in viribus potens est vir : Dominus infirmum facit adversarium suum Dominus sanctus.

Non glorietur sapiens in sua sapientia ; neque glorietur dives in divitiis suis : neque glorietur fortis in fortitudine sua : set in eo glorietur qui gloriat, scire ei intelligere Dominum, et facere iudicium et iustitiam super terram.

Dominus ascendit in celos et tonat : et ipse iudicabit extrema terre.

Potens est et dat virtutem regibus nostris : et exaltabit cornu Christi sui.

LXIV.

## [LXXXVII] CANTICUM DE LIBRO PARALIPOMENON I.

## Capitulo 29.

**F**. LXIV. Exitus.

Ana. In manu tua Domine virtus et potentia in manu tua magnitudo et imperium omnium.

Benedictus Dominus Deus Srahel patris nostri : ab eterno et usque in eterno.

Tua est Domine magnificentia et potentia : et gloria adque Victoria et tibi laus.

Cuncta enim que in celo : et que in terra tua sunt.

Tuum Domine regnum : et tu es super omnes principes.

Tue divitiae et tua est gloria : et tu dominaris omnibus.

In manu tua Domine virtus et potentia ; in manu tua magnitudo et imperium omnium.

Nunc igitur Domine Deus noster confitebimur tibi : et laudabimus nomen tuum inclitum.

Quis ego aut quis populus meus : ut possimus tibi hec universa promittere ?

Tua sunt enim omnia : et que de manu tua acceperimus dedimus tibi.

Peregrini enim summus coram te : et advene sicut omnes patres nostri.

D Dies nostri quasi umbra super terram : est nulla est mora.

Domine Deus Abraham, Ysaac, et Srahel patrum nostrorum : custodi in eternum hanc voluntatem cordis nostri, et semper veneratione tua mens ista permaneat.

## LXV.

## CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

## Capitulo 12.

**F** LXVI. Inluminet.

Ana. *Conversus est furor tuus et consolatus es me Confitebor tibi Domine quoniam iratus es mihi : conversus est furor tuus et consolatus es me.*

*Ecce Deus salvator meus : fiducialiter agam et non timebo.*

*Quia fortitudo mea et laudatio mea Dominus : et factus est mihi in salute.*

*Auriætis aquas in gaudio de fontibus salvatoris : et dicetis in illa die.*

*Confitemini Domino et invocate nomen eius, notæ facite in populis adinventiones eius : memento quoniam excelsum est nomen eius.*

*Cantate Domino quoniam magnifice fecit : annunciate hec in universa terra.*

*Exulta et lauda habitatio Syon : quoniam magnus in medio tui sanctus Srahel.*

## LXVI.

## CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

## Capitulo 33.

**F** LXXV. Inluminans.

*Domine miserere nostri : te enim expectabimus.*

*Esto bracium nostrum in mane : et salus nostra in tempore tribulationis.*

*A voce angelii fugierunt populi : et ab expectatione tua disperse sunt gentes.*

*Et congregabuntur spolie vestre sicut colligitur brucus : et velut quum fosse plene fuerint de eo.*

*Magnificatus est Dominus : quoniam habitabit in excelso.*

*Implebit Syon iudicio et iustitia : et erit fides in temporibus suis.*

*Divitie salutis sapientie et scientie : timor Domini ipse tesauros eius.*

*Ecce videntes clamabunt foris : angeli pacis amare flebunt*

*Dissipate sunt vie, cessabit transiens per semitam, irritum factum est pactum : proiecit civitates, non reputabit homines.*

*Luxit et elanguit terra, confusus est Libanus et obsurduit : et factus est Saron sicut desertum, et concussa est Basan et Carmelus.*

*Nunc exurgam dicit Dominus : nunc exaltabor et nunc sublimator.*

## LXVII.

## ORATIO MARBOCEI DE LIBRO ESTER.

## Capitulo 13.

Ana. *Miserere Domine plevi tue et ne despicias hereditatem tuam quam redemisti.*

*Domine Domine rex omnipotens : in ditione tua cuncta sunt posita et non est qui tue possit resistere voluntati.*

*Si decreberis salvare Srahel : Tu fecisti celum et terram, et quicquid celi ambitu continetur.*

*Dominus enim omnium es : nec est qui resistat maiestati tue.*

*Et nunc Dominus rex Deus Abraham : miserere po-*

*A polo tuo quia volunt nos inimici perdere et hereditatem tuam delere.*

*Ne despicias partem tuam : quam redemisti tibi ex Egibto.*

*Exaudi deprecationem meam : et propitius esto sorti et funiculo tuo.*

[LXXXVIII] *Et converte luctum nostrum in gaudium ut vibentes laudemus nomen tuum Domine : et non cludas ora te canentium.*

## LXVIII.

## CANTICUM IHEREMIE PROFETÆ.

## Capitulo 14.

**F** LXXXVII. Et ego.

*Ne nos dederis in obprobrium propter nomen tuum Domine.*

*Deducant oculi mei lacrimas per diem et noctem : et non taceant.*

*Quoniam contrictione magna contrita est virgo filia populi mei : plaga pessima veementer.*

*Si egressus fuero ad agros ecce occisi gladio : et si introiero in civitate ecce adtenuati fame.*

*Propheta namque et sacerdos : habierunt in terram quam ignoraberunt.*

*Numquid proiciens abiecisti Judam : aut Syon abominata est anima tua ?*

*Quare ergo percussisti nos ita : ut nulla sit sanitas ?*

*Expectabimus pacem : et non est.*

*Bonum et tempus curationis : et ecce turbatio.*

*Cognobimus Domine impietas nostras, et iniurias patrum nostrorum : quia peccabimus tibi.*

*Ne nos dederis in obprobrium propter nomem tuum : neque facias nobis contumelia.*

*Solii glorie tue recordare : ne irritum facias fedus tuum nobiscum.*

*Numquid sunt sculptilibus gentium qui pluant : aut celi possunt dare imbre.*

*Nonne tu es Domine Deus noster quem expectabimus : tu enim fecisti omnia hec.*

## LXIX.

## CANTICUM DEUTERONOMIUM.

## Capitulo 9.

**F** LXXXVIII. Sit splendor.

*Domine Deus ne disperdas populum tuum et hereditatem tuam quam redemisti in magnitudine tua : quos eduxisti de Egypto in manu fortis.*

*Recordare servorum tuorum : Abraham Ysaac et Jacob.*

*Ne aspicias duritiam populi huius : et impietas adque peccatum.*

*Ne forte dicant habitatores terre de qua eduxisti nos : non poterat Dominus introducere eos in terram quam pollicitus est eis et oderat illos.*

*Idecirco eduxite eos : ut interficeret eos in solitudine.*

*Qui sunt populus tuus et hereditas tua : quos eduxisti in fortitudine tua magna et in bracio tuo extento.*

## LXX.

CANTICUM IOSAFAT DE LIBRO PARALIPOMENON II.

## Capitulo 20.

**E**XCI. Bonum est.

Domine Deus patrum nostrorum tu es Deus in celo : et dominaris cunctis regnis gentium.

In manu tua est fortitudo et potentia : nec quisquam tibi potest resistere.

Nonne tu Domine Deus noster in te fecisti omnes habitatores terre huius coram populo tuo Srahel : et dedisti eam semini Abraham amici tui in sempiternum.

Habitaberuntque in ea : et instruxeruntque in illa sanctuarium nomini tuo dicentes.

Si inruerint super nos mala gladii, iudicii, pestilentiæ et famis stabimus coram te in domo hac in conspectu tuo in qua invocatum est nomen tuum : et clamabimus ad te in tribulationibus nostris, et exaudies, salbosque facies.

Nunc igitur Deus noster : ergo non iudicabis inimicos nostros ?

In nobis quidem non tanta est fortitudo : ut possimus huic multitudini resistere que inruat super nos.

Set quum ignoremus quid agere debeamus : hoc solum residuum habemus, ut oculos nostros dirigamus ad te.

## LXXI.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

## Capitulo 25.

**E**C. In matutinis.

Domine Deus meus es tu : exaltabo te et confitebor nomini tuo.

Quoniam fecisti mirabilia : et cogitationes antiquas fideles amen.

Quia posuisti civitatem in tumulum, urbem fortem in ruinam domum alienorum : ut non sit civitas, et in sempiternum non edificetur.

Super hoc laudabit te populus fortis : civitas gentium robustarum timebit te.

Quia factus es fortitudo pauperi fortitudo egeni in tribulatione : spes a turbine, umbraculum ab estu.

Spiritus enim robustorum : quasi turbo impellens parietem.

[LXXXIX] Sicut testus in sitim tumulum alienorum humiliabis : et quasi calorem sub nube torrentem, propaginem fortium marcescere facies.

Et faciet Dominus exercitum omnibus populis in monte hoc convivium pinguium, convivium vindemie : pinguium medullatorum, vindemie defecate.

Et precipitabit in monte isto faciem vinculi congregati super omnes populos : et telam quam horditus est super omnes nationes. Percipitabit mortem in sempiternum.

Et auferet Dominus Deus lacrimam ab omni facie : et obprobrium populi sui auferet de universa terra quia Dominus locutus est et dicetur in illa die.

Ecce Dominus Deus noster iste est expectabimus eum, et salvabit nos.

**A**Iste Dominus sustinuimus eum, exultabimus et letabimur in salutare eius : quia requiescat manus Domini in monte isto.

## LXXII.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

## Capitulo 37.

**E**CVII. Exurgam.

Domine exercitum Deus Srahel qui sedes super Cerubim : tu es Deus solus omnium regnorum terre.

Te fecisti celum et terram : inclina Domine aures tuam et audi, aperi oculos tuos et vide : et audi omnia Sennacerib, que misit ab blasphemando Deum vibentem.

Vere enim Domine desertas fecerunt reges Assiriorum terras et regiones earum : et dederunt deos earum igni.

Non enim erant dii, set opera manuum hominum ligna et lapis : et comminuerunt eos.

Et nunc Domine Deus noster salva nos de manu eius : ut cognoscant omnia regna terre quia tu es Dominus solus.

## LXXIII.

CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

## Capitulo 38.

**E**CXVII. Deus Dominus.

Ana. Corripies me Domine et vivificabis me.

Ego dixi, in dimidio dierum meorum, vadam ad portas inferi : quesibi residuum annorum meorum : dixi non videbo Dominum Deum in terra viventium.

Non aspiciam hominem ultra et habitatorem quiebis generatio mea, ablata est et convoluta est a me quasi tabernacula pastorum.

Precisa est velut a texente tela vita mea, dum adhuc ordiret succidit me : de mane usque ad vesperum finiens me.

Sperabam usque in mane : quasi leo sic contribuit omnia ossa mea.

Sicut pullus yrunlinis sic clamabam : meditabar ut columba : attenuati sunt oculi mei suspicientes in excelso, Domine vim patior responde pro me.

Qui dicam aut quid respondebit mihi quum ipse fecerim : recognitabo omnes annos meos in amaritudine anime mee.